
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99 del Registro

Data: 28/07/2017

OGGETTO :  Cerimonia di avvicendamento al Comando delle Scuole dell’Arma dei 
Carabinieri tra il Gen. C.A. Carmine ADINOLFI e il Gen. Luigi LONGOBARDI. 
Autorizzazione al Consigliere Comunale Dott. Gianfranco Sorrento a partecipare in 
rappresentanza dell’Amministrazione

L’anno  2017 il  giorno  28 del  mese di  LUGLIO, alle  ore  17:20, nella  sala  delle  adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 99 del 28/07/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

Premesso che il prossimo 31 Luglio 2017 si svolgerà a Roma, presso la Caserma MOVM “Orlando De 

Tommaso” la cerimonia di avvicendamento al Comando delle Scuole dell’Arma dei Carabinieri tra il 

Gen. Carmine Adonolfi ed il Gen. C.A. Luigi Longobardi alla quale questo Comune è stato espressamente 

invitato;

Che nella  circostanza  verrà  inaugurato  il  busto  commemorativo  del  “Cap.  MOVM  Orlando  de 

Tommaso”, benemerito oritano che ha reso onore alla sua terra;

Ritenuto di dover aderire all'invito e presenziare la suddetta iniziativa con un proprio rappresentante 

istituzionale individuato nel Consigliere comunale Dott.  Gianfranco Sorrento,   a rappresentare in tale 

evento la Città di  Oria,  dando atto che lo stesso sarà autorizzato alla missione con separato atto del 

Presidente del Consiglio Comunale, ex art. 84 del D.lgs. 267/2000;

Visti i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  Servizio  AA.GG.-Contenzioso in  merito  alla  regolarità 

tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile espressi ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lvo n. 267/2000;

D E L I B E R A

Per i motivi indicati in premessa si intendono qui integralmente riportati;

1.  Di  delegare  il  Consigliere  Comunale  Dott.  Gianfranco  Sorrento  a  rappresentare 

l’Amministrazione Comunale di Oria e partecipare alla cerimonia di avvicendamento al Comando 

delle  Scuole  dell’Arma  dei  Carabinieri  tra  il  Gen.  Carmine  Adinolfi  ed  il  Gen.  C.A.  Luigi 

Longobardi che si terrà a Roma, presso la Caserma MOVM Orlando De Tommaso”, il prossimo 

31 Luglio;

2. Di dare atto  che la  missione  sarà  autorizzata  con separato  atto  dal  Presidente  del  Consiglio 

Comunale, ai sensi dell’art. 84 del D.lgs. 267/2000;

Delibera di G.C. N° 99 del 28/07/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali di assumere tutti gli atti necessari e 

consequenziali ivi incluso l’assunzione di impegno di spesa nei limiti nelle disponibilità previste 

nel pertinente capitolo di bilancio;

4. Di dichiarare il  presente atto  immediatamente eseguibile  ai  sensi dell'art.134, 4° comma, del 

D.L.vo n.267/2000.

Delibera di G.C. N° 99 del 28/07/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 27/07/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile.

Oria, lì 28/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Angelica Sabba

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 27/07/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1202

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 31/07/2017

Oria, lì 31/07/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 28/07/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 28/07/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 31/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 99 del 28/07/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	D E L I B E R A

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 28/07/2017

